ШАБАЛИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА                                         ПГТ ЛЕНИНСКОЕ» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
  16.02.2024

№ 22-о/д
О внесении изменений в Положение об оплате труда

На основании Постановления администрации Шабалинского района                    от 09.02.2024 № 114 «О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района от 29.06.2018г. №288 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных отделу культуры, спорта и молодежи администрации Шабалинского района»,                        с изменениями, внесенными постановлением от 30.09.2019г. №430,                                    от  24.10.2019г. № 457, от 01.06.2020г. № 30, от 01.06.2020г. № 240,                            от  01.10.2020г.  № 419, от 05.10.2021г. №607,   от 29.09.2022 № 540,                            от 06.02.2023 № 100, от 31.03.2023г. № 208,  от 13.09.2023
№480,                               от 17.11.2023г. №625, от 29.12.2023 № 721,  от 29.01.2024 № 60  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в Положение об оплате труда работников ШМБУ СШ                                 пгт Ленинское (далее – Положение), утвержденное приказом  от 29.06.2018г.                        № 37 с изменениями, внесенными приказами от 04.02.2019г. № 10/1,                               от 01.10.2019г. № 49/1, от 28.10.2019г. № 52, от 01.06.2020г. № 30, от 07.10.2020г. №37, от 08.10.2021г. №69, от 01.10.2022г.  №92, от 16.02.2023г. №27, от 31.03.2023 №5, от   16.09.2023 №112, от  04.12.2023 №139,                               от 29.12.2023 №147, от  24.01.2024 № 9 изменения следующего содержания:

 1.6. Пункт 2.1.1. изложить в новой редакции:
«2.1.1. Устанавливаемые на основе отнесения занимаемых работниками должностей к профессиональным группам и квалификационным уровням, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Должностной оклад

	Должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	2 квалификационный уровень

	тренер-преподаватель
	12295 руб.

	инструктор-методист
	12295 руб.

Перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем пункте установлен в соответствии с приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.12.2020 № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель» и от 28.03.2019 № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер- преподаватель».»

2.  Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте учреждения.
3. Настоящий приказ  вступает в силу с момента подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.02.2024г.
Директор

                  Е.Ю.Каргапольцева
С приказом от 19.02.2024. №22-о/д «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ШМБУ ДО «СШ пгт Ленинское» Кировской области» работники  ОЗНАКОМЛЕНЫ.